2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

Об отдельных мерах поддержки субъектов
предпринимательской деятельности

В целях меры поддержи субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь пунктом 1 статьи 21.3 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить отсрочку в размере платежа за пользование городским рекламным местом за 2, 3 кварталы 2023 года согласно договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на городских рекламных местах на территории города Иванова, заключенным до 01.01.2023, и определить срок оплаты по следующему графику:
за 2 квартал 2023 года до 31.12.2023 – 100%;
за 3 квартал 2023 года до 30.06.2024 – 100%.
Отсрочка предоставляется на основании дополнительного соглашения, оформляемого в течение 5 рабочих дней, в случае предоставления в Администрацию города Иванова заявления, поданного заинтересованным лицом до 01.03.2023, при его соответствии следующему условию:
отсутствие задолженности по оплате по соответствующему договору на дату подачи заявления.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации города Иванова не производить начисление пени в отношении задолженности по оплате за 2, 3 кварталы 2023 года по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на городских рекламных местах на территории города Иванова при соблюдении сроков оплаты, определенных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	                                  В.Н. Шарыпов

image1.wmf